

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Nova Alvorada
 Prefeitura Municipal de Nova Alvorada
 Concorrência por Menor Preço - 4/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA TODA REFLETIVA TIPO I-A / SINALIZAÇÃO DE OBRA - 120X60 CM/02 UM	564,9300	1,4400	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDA PONTALETADAS	73,7600	6,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	CERCA COM MOURÕES MAD. ROLIÇA 11 CM, ESP. 2,5M, LIVRE 1,7M-5 FIOS ARAME	58,1600	35,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	TELA PLÁSTICA TECIDA TIPO GUARDA CORPO POLIETILENO MONOF. ROLO 1,20X50M	6,0400	35,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0005	ESCAVAÇÃO EM MATERIAL DE 1ª C, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA / H=1,00M	16,5500	16,0000	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	DESMONTE DE ROCHAS COM ESPLOSIVO TIPO PÓLVORA/PARA NICHOS SAPATAS	266,3300	3,2000	M3	Homologado	Menor Preço
	0007	SAPATAS EM C. A. PARA CORTINA - 30 MPA - 2 X 100X40 CM X 2,00 M	1.634,0900	1,6000	M3	Homologado	Menor Preço
	0008	SAPATAS EM C. A. PARA ALAS - 30 MPA - 2 X 60X40 CM X 2,00 M	1.549,2600	0,9600	M3	Homologado	Menor Preço
	0009	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM CORTINAS/PILARES -2,70X0,56	2.075,0000	6,2000	M3	Homologado	Menor Preço
	0010	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM ALAS - 3,45X0,30X2,00M	3.259,8700	4,1400	M3	Homologado	Menor Preço
	0011	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM VIGAS TRAVESSEIRO	2.751,1300	1,3600	M3	Homologado	Menor Preço
	0012	VIGAS LONGARINAS CONCRETO P.M. L=5,00 M/CLASSE 45T/06 UNID	6.082,9400	1,4500	M3	Homologado	Menor Preço
	0013	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM LAJE E=18 CM	2.959,6800	1,8000	M3	Homologado	Menor Preço
	0014	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA VIGA TRANSVERSINA/40X20	6.082,9400	0,1200	M3	Homologado	Menor Preço
	0015	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM GUARDA RODAS	2.751,1300	0,2300	M3	Homologado	Menor Preço
	0016	GUARDA CORPO METÁLICO H=1,15 (01 X 5,00 M)-CONF. PROJETO / PINTADO	609,5600	5,7500	M2	Homologado	Menor Preço
	0017	TUBOS DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA DN 3" - E=4MM	152,2800	1,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0018	ATERRO MECANIZADO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOLO ARGILOSO-ARENOSO, CAPAC. DA CAÇAMBRA 0,8 M³, P=111 HP, ALTURA DE 3 M - TAIPAS COM BLOCOS PEDRA VOLUME = (3,00	85,4500	45,0000	M3	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	61.837,2471				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/08/2025 - 10:53	CCE_4_2025.pdf
13/08/2025 - 10:57	Cronograma Ponte.pdf
13/08/2025 - 10:57	BDI pdf.pdf
13/08/2025 - 10:58	Encargos Sociais.pdf



13/08/2025 - 10:58	Orç GLOBAL Desonerado.pdf
13/08/2025 - 10:59	Memorial Descrit.pdf.pdf
13/08/2025 - 10:59	Arquitetônico 01-Layout1.pdf
13/08/2025 - 11:00	Arquitetônico 02-Layout1.pdf
13/08/2025 - 11:00	Estrutural-Layout1.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
28/08/2025 - 09:31:33	Envio de Propostas Readequadas 4/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 28/08/2025.
28/08/2025 - 09:32:16	Documentos solicitados para o processo 4/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2025 - 09:34:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2025 - 10:18:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2025 - 14:00:30	Envio de Propostas Readequadas 4/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 28/08/2025.
28/08/2025 - 14:14:41		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.906.089/0001-07 - Endereço: R 33 JOAO ROMANINI - CEP: 95985000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 98419-8644

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	PLACA TODA REFLETIVA TIPO I-A / SINALIZAÇÃO DE OBRA - 120X60 CM/02 UM			1,4400 M2	R\$ 524,3900	R\$ R\$ 755,1216
	0002	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDA PONTALETADAS			6,0000 M	R\$ 68,4640	R\$ R\$ 410,7840
	0003	CERCA COM MOURÕES MAD. ROLIÇA 11 CM, ESP. 2,5M, LIVRE 1,7M-5 FIOS ARAME			35,0000 M	R\$ 53,9840	R\$ R\$ 1.889,4400
	0004	TELA PLÁSTICA TECIDA TIPO GUARDA CORPO POLIETILENO MONOF. ROLO 1,20X50M			35,0000 M	R\$ 5,6100	R\$ R\$ 196,3500
	0005	ESCAVAÇÃO EM MATERIAL DE 1º C, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA / H=1,00M			16,0000 M3	R\$ 15,3600	R\$ R\$ 245,7600
	0006	DESMONTE DE ROCHAS COM ESPLOSIVO TIPO PÓLVORA/PARA NICHOS SAPATAS			3,2000 M3	R\$ 247,2150	R\$ R\$ 791,0880
	0007	SAPATAS EM C. A. PARA CORTINA - 30 MPA - 2 X 100X40 CM X 2,00 M			1,6000 M3	R\$ 1.516,8250	R\$ R\$ 2.426,9200
	0008	SAPATAS EM C. A. PARA ALAS - 30 MPA - 2 X 60X40 CM X 2,00 M			0,9600 M3	R\$ 1.438,0900	R\$ R\$ 1.380,5664
	0009	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM CORTINAS/PILARES -2,70X0,56			6,2000 M3	R\$ 1.926,1000	R\$ R\$ 11.941,8200
	0010	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM ALAS - 3,45X0,30X2,00M			4,1400 M3	R\$ 3.025,9500	R\$ R\$ 12.527,4330
	0011	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM VIGAS TRAVESSEIRO			1,3600 M3	R\$ 2.553,7200	R\$ R\$ 3.473,0592
	0012	VIGAS LONGARINAS CONCRETO P.M. L=5,00 M/CLASSE 45T/06 UNID			1,4500 M3	R\$ 5.646,4500	R\$ R\$ 8.187,3525
	0013	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM LAJE E=18 CM			1,8000 M3	R\$ 2.747,3000	R\$ R\$ 4.945,1400



0014	EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA VIGA TRANSVERSINA/40X20	0,1200 M3	R\$ 5.646,4500	R\$ R\$ 677,5740
0015	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM GUARDA RODAS	0,2300 M3	R\$ 2.553,7200	R\$ R\$ 587,3556
0016	GUARDA CORPO METÁLICO H=1,15 (01 X 5,00 M)-CONF. PROJETO / PINTADO	5,7500 M2	R\$ 565,8200	R\$ R\$ 3.253,4650
0017	TUBOS DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA DN 3" - E=4MM	1,0000 M	R\$ 141,3500	R\$ R\$ 141,3500
0018	ATERRO MECANIZADO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOLO ARGILOSO-ARENOSO, CAPAC. DA CAÇAMBRA 0,8 M³, P=111 HP, ALTURA DE 3 M - TAIPAS COM BLOCOS PEDRA VOLUME = (3,00	45,0000 M3	R\$ 79,3200	R\$ R\$ 3.569,4000
TOTAL DO LOTE			R\$ 57.399,9793	
			TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 57.399,9793

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA TODA REFLETIVA TIPO I-A / SINALIZAÇÃO DE OBRA - 120X60 CM/02 UM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	27/08/2025 - 15:38:47	N/C	N/C	1,4400	R\$564,0000	R\$ 812,1600	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:29			1,4400	R\$564,9300	R\$ 813,4992	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDA PONTALETADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	26/08/2025 - 17:12:36	N/C	N/C	6,0000	R\$73,7600	R\$ 442,5600	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:29			6,0000	R\$73,7600	R\$ 442,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CERCA COM MOURÕES MAD. ROLIÇA 11 CM, ESP. 2,5M, LIVRE 1,7M-5 FIOS ARAME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	26/08/2025 - 17:14:06	N/C	N/C	35,0000	R\$58,1600	R\$ 2.035,6000	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			35,0000	R\$58,1600	R\$ 2.035,6000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0004 - TELA PLÁSTICA TECIDA TIPO GUARDA CORPO POLIETILENO MONOF. ROLO 1,20X50M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	26/08/2025 - 17:14:48	N/C	N/C	35,0000	R\$6,0400	R\$ 211,4000	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			35,0000	R\$6,0400	R\$ 211,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ESCAVAÇÃO EM MATERIAL DE 1ª C, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA / H=1,00M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	27/08/2025 - 08:09:38	N/C	N/C	16,0000	R\$16,5500	R\$ 264,8000	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			16,0000	R\$16,5500	R\$ 264,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DESMONTE DE ROCHAS COM ESPLOSIVO TIPO PÓLVORA/PARA NICHOS SAPATAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	27/08/2025 - 15:16:56	N/C	N/C	3,2000	R\$266,3000	R\$ 852,1600	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			3,2000	R\$266,3300	R\$ 852,2560	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SAPATAS EM C. A. PARA CORTINA - 30 MPA - 2 X 100X40 CM X 2,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	27/08/2025 - 15:17:22	N/C	N/C	1,6000	R\$1.634,0500	R\$ 2.614,4800	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			1,6000	R\$1.634,0900	R\$ 2.614,5440	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SAPATAS EM C. A. PARA ALAS - 30 MPA - 2 X 60X40 CM X 2,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	27/08/2025 - 15:09:07	N/C	N/C	0,9600	R\$1.549,2500	R\$ 1.487,2800	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			0,9600	R\$1.549,2600	R\$ 1.487,2896	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM CORTINAS/PILARES -2,70X0,56

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	27/08/2025 - 15:32:58	N/C	N/C	6,2000	R\$2.045,0000	R\$ 12.679,0000	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			6,2000	R\$2.075,0000	R\$ 12.865,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM ALAS - 3,45X0,30X2,00M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	27/08/2025 - 15:29:15	N/C	N/C	4,1400	R\$3.210,0000	R\$ 13.289,4000	Sim
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			4,1400	R\$3.259,8700	R\$ 13.495,8618	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM VIGAS TRAVESSEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	27/08/2025 - 16:01:30			1,3600	R\$2.751,1300	R\$ 3.741,5368	Sim



ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:49:17	N/C	N/C	1,3600	R\$2.750,0000	R\$ 3.740,0000	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	---------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - VIGAS LONGARINAS CONCRETO P.M. L=5,00 M/CLASSE 45T/06 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001- 07	27/08/2025 - 16:01:30			1,4500	R\$6.082,9400	R\$ 8.820,2630	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:51:07	N/C	N/C	1,4500	R\$6.082,8000	R\$ 8.820,0600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM LAJE E=18 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001- 07	27/08/2025 - 16:01:30			1,8000	R\$2.959,6800	R\$ 5.327,4240	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:22:10	N/C	N/C	1,8000	R\$2.959,6500	R\$ 5.327,3700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUÇÃO ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA VIGA TRANSVERSINA/40X20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001- 07	27/08/2025 - 16:01:30			0,1200	R\$6.082,9400	R\$ 729,9528	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:23:03	N/C	N/C	0,1200	R\$6.082,5000	R\$ 729,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE C. A. FCK=30 MPA EM GUARDA RODAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001- 07	27/08/2025 - 16:01:30			0,2300	R\$2.751,1300	R\$ 632,7599	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:23:58	N/C	N/C	0,2300	R\$2.751,0000	R\$ 632,7300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - GUARDA CORPO METÁLICO H=1,15 (01 X 5,00 M)-CONF. PROJETO / PINTADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001- 07	27/08/2025 - 16:01:30			5,7500	R\$609,5600	R\$ 3.504,9700	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:24:32	N/C	N/C	5,7500	R\$609,0000	R\$ 3.501,7500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TUBOS DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA DN 3" - E=4MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001- 07	27/08/2025 - 16:01:30			1,0000	R\$152,2800	R\$ 152,2800	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:04:22	N/C	N/C	1,0000	R\$152,2800	R\$ 152,2800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ATERRO MECANIZADO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOLO ARGILOSO-ARENOSO, CAPAC. DA CAÇAMBRA 0,8 M³, P=111 HP, ALTURA DE 3 M - TAIPAS COM BLOCOS PEDRA VOLUME = (3,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BF ALVORADA CONSTRUCOES LTDA	07.906.089/0001- 07	27/08/2025 - 16:01:30			45,0000	R\$85,4500	R\$ 3.845,2500	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001- 77	27/08/2025 - 15:05:22	N/C	N/C	45,0000	R\$85,0000	R\$ 3.825,0000	Sim

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	180 dias
BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	180 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/08/2025 - 15:51:07	61.417,9300 (proposta)	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
27/08/2025 - 16:01:30	61.837,2471 (proposta)	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:04:57	61.000,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:12:06	60.800,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:13:10	60.600,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:14:31	60.400,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:15:41	60.200,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:16:20	60.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:16:57	59.500,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:18:02	59.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:18:45	58.600,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:19:14	58.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:19:46	58.400,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:20:55	58.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:21:36	57.900,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:22:40	57.800,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:23:19	57.700,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:23:51	57.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 09:24:26	57.400,0000	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2025 - 14:14:41	57.399,9793	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	28/08/2025 - 09:34:59	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	docs.rar
Model	28/08/2025 - 10:18:45	07.906.089/0001-07 - BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	proposta_atualizada.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
---------------------	---------	--------------



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA	07.906.089/0001-07	Arrematante	57.399,9793
2º	ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	Classificado	57.500,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/08/2025 - 09:01:40	Agente de Contratação	Bom dia Senhores Licitantes
28/08/2025 - 09:02:16	Agente de Contratação	Iremos realizar a análise das propostas
28/08/2025 - 09:02:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
28/08/2025 - 09:02:55	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
28/08/2025 - 09:02:55	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
28/08/2025 - 09:02:55	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 50,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
28/08/2025 - 09:03:31	Agente de Contratação	Propostas aceitas, iremos seguir com a sessão de lances
28/08/2025 - 09:03:51	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
28/08/2025 - 09:03:51	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2025 - 09:26:28	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
28/08/2025 - 09:29:57	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 57.400,0000.
28/08/2025 - 09:31:33	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 28/08/2025.
28/08/2025 - 09:32:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 28/08/2025.
28/08/2025 - 09:32:16	Sistema	Motivo: Favor encaminhar documentação de habilitação, conforme edital.
28/08/2025 - 09:34:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
28/08/2025 - 10:18:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
28/08/2025 - 10:57:24	Agente de Contratação	Bom dia
28/08/2025 - 10:58:17	Agente de Contratação	Documentação e proposta readequada recebidas.
28/08/2025 - 14:00:30	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 28/08/2025.
28/08/2025 - 14:14:41	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
28/08/2025 - 14:15:02	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
28/08/2025 - 14:16:25	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
28/08/2025 - 16:03:25	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
28/08/2025 - 16:03:25	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 57.399,9793 para corresponder a proposta readequada.
28/08/2025 - 16:04:36	Sistema	O fornecedor BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
28/08/2025 - 16:04:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 28/08/2025 às 16:14.
28/08/2025 - 16:16:10	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor BF ALVORADA CONSTRUÇOES LTDA.
28/08/2025 - 16:16:13	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
28/08/2025 - 16:16:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 28/08/2025 às 16:26.
28/08/2025 - 16:30:31	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
28/08/2025 - 16:31:50	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por EDILSON ANTÔNIO ROMANINI.
28/08/2025 - 16:32:04	Sistema	O lote 0001 foi homologado por EDILSON ANTÔNIO ROMANINI.



RAFAEL PADOVA
Agente de Contratação

EDILSON ANTÔNIO ROMANINI
Autoridade Competente

ELIAS JUNIOR OLIVEIRA
Apoio

LUIZ CARLOS CASAGRANDE LAZAROTTO
Apoio

